1

证券代码：603069 证券简称：海汽集团 公告编号：2025-042

海南海汽运输集团股份有限公司

关于注销控股子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 27 日召开

第四届董事会第四十七次会议，审议通过了《关于注销琼中福祥客运有限公司的议案》，

同意注销控股子公司琼中福祥客运有限公司，并授权公司经理层或其授权人员办理相

关事宜。

根据《公司章程》等相关规定，本次注销事项在董事会权限范围内，无需经过股

东大会批准。本次注销事项不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。现将具体情况公告如下：

一、注销控股子公司的基本情况

（一）公司名称：琼中福祥客运有限公司

（二）法定代表人：麦涛

（三）注册资本：60 万元人民币

（四）注册地址：琼中县营根镇海榆路二号新区汽车站

（五）成立日期：2000 年 6 月 23 日

（六）经营范围：市县际定线旅游客运；省、市、县际班车客运；省、市、县际

包车客运；市、县内班车客运；市、县内包车客运；出租客运；汽车自驾；物流信息

咨询服务；汽车配件。

2

（七）公司类型：其他有限责任公司

（八）财务状况：截至 2025 年 5 月 31 日,资产负债表显示该司资产总额 34282.72

元,其中流动资产 34282.72 元(含货币资金 33344.22 元);固定资产净额 0 元。负债和

所有者权益合计 34282.72 元,其中:负债 169345.88 元,所有者权益-135063.16 元。

二、本次注销控股子公司的原因

琼中福祥客运有限公司经过多年运营，名下客运车辆已陆续报废退市，现无业务

经营且已关停。为进一步优化公司组织架构，深化管理效能提升，实现公司持续健康

发展，避免因其持续存续产生各项管理成本而陷入亏损局面，决定注销该子公司。

三、本次注销控股子公司的影响

本次清算注销事项不涉及职工安排。

上述子公司完成清算注销后，不会对公司业务发展和盈利水平产生实质性影响，

公司合并财务报表的范围将相应发生变化，但不会对公司合并财务报表产生实质性影

响，不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司董事会

2025 年 6 月 28 日